
Në bazë të nenit 50 paragrafi 1 pika 1 dhe pika 14 nga Ligji  për vetadministrim lokal 

(“Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonis” nr.5/02 , Gazeta zyrtare e RMV  nr.84/20, 

nr,202/24), neni 5 neni 6 paragrafi (1) dhe neni 20-g paragrafi (1) na Ligji për të punësuarit në 

sektorin publik (,,Gazeta zyrtare e Republikës së Maqedonis ,,  nr. 27/14, 199/14, 27/16, 35/18, 

198/18, 143/2019 dhe Gazeta zyrtare e RMV nr. 14/2020, 95/2020, 302/2020, 208/24, 210/2024) 

dhe neni 22 paragrafi (1) pika 1 dhe neni 23 nga Ligji për mardhënie pune (Gazeta zyrtare e 

Republikës së Maqedonisë nr. 62/05, 106/08, 161/08, 114/09, 130/09, 50/10, 52/10, 124/10, 

47/11, 11/12, 39/12, 13/13, 25/13, 170/13, 187/13, 113/14, 20/15, 33/15,, 72/15, 129/15, 27/16, 

120/18 dhe Gazeta zyrtare e RMV  110/2019, 267/20  151/21, 288/21 dhe 111/23) , Rregullorja 

për elementet e obligushme të shpalljes publike për plotësimin e vendeve të punës dhe 

fletparaqitja pët punësim, si dhe forma, përmbajtja dhe mënyra e regjistrimit të personave që 

japin të dhëna të rrejshme gjatë punësimit në shpalljen publike (Gazeta zyrtare e Republikës së 

Maqedonisë nr.34/15 dhe Gazeta zyrtare e RMV nr.242/ 24 ) në pjatim me Rregullore për 

sistematizimin e vendeve të punës në administratën komunale në Komunën e Kërçovës, Kryetari 

i Komunës së Kërçovës  

shpall: 

 

 

SH P A LL J E    P U B L I K E 
       Nr.01/2025 

Për pranimin e nëpunësit publik në mardhënie të rregullt pune në kohë 
 të pacaktuar 

 
 

Përcaktohet nevoja për punësimin e 1 (një) realizuesi në kohë të pacaktuar me orar të plotë pune 
në Komunën e Kërçovës edhe  
ate: 
 

1. Vendi i punës me numër rendor 34, Titulli i vendit të punës: Puntor për mirëmbejtjen e 
objekteve- puntor i përgjithëshëm UPR 04 01 A05 001-një realizues, 
 
Kandidatët për vendin e punës punëtor për mirëmbajtjen e objekteve- puntor I përgjithëshëm , 
duhet ti plotësoj kushtet si ne vijim: 
          Kushtet e veçanta : 
 

- Kualifikimi profesional – shkollim fillor ose gjimnaz; 

- me ose pa përvojë pune ; 

 
Orari i punës në vendin e përcaktuar të punës zgjat prej 40 orë pune në javë. 

Neto rroga 24.500 denarë. 



 
Kushtet e përgjithshme: 

 

-të jenë shtetas të Republikës së Maqedonis së Veriut; 

- të përdorë në mënyrë aktive gjuhën maqedone 
-të jetë i moshës madhore 
-të ketë aftësi të përgjithshme shëndetësore dhe psikofizike vertetuar nga institut shëndetësor 
në pajtim me ligjin  
- me aktvendim të plotëfuqishëm gjyqësor të mos ketë ndalesë për ushtrimin e profesionit, 
veprimin ose detyrës 
 
Kandidatët  duhet ti dorzojnë dokumentet si në vijim: 

-Fletparaqitje ( e cila mund të merret nga arkiva e Komunës së Kërçovës ose në internet nga 

faqja zyrtare e Komunës së Kërçovës ) 

- letër motivuse 

- Dëshmi për arsimin e duhur të përfunduar 

- vertetim për nënshtetësi 

-vërtetim mjeksor 

-vërtetim se kundër kandidatit nuk është shqiptuar ndalesë për ushtrimin e profesionit, 

aktivitetit ose detyrës, 

-vërtetim për përvojë pune në profesion. 

 

Shpallja zgjat 5( pesë) ditë pune nga dita e shpalljes. 
Shpallja Publike do të publikohet në tri gazeta ditore edhe atë : Vecer, Koha dhe Nova 
Makedonija, si dhe ne tabelën për shpallje dhe në web faqeb e Komunës së Kërçovës 
 
 
Fletparaqitjet me dokumentet e nevojshme të dorzohen deri te Arkiva e administratës komunale 
të Komunës së Kërçovës ose në adresën rr. Boris Kidriq nr 2 Kërçovë me shkres për Shpallje 
publike për punësim. 
 
 
   Fletparaqitjet do ti shqyrtojë Komisioni për selektim i formuar nga Kryetari i Komunës së 
Kërçovës në afat prej tetë (8) ditësh pas mbarimit të paraqitjes ka dy faza. 
-Komisioni përzgjedhës kontrollon vërtetësin e provave. 
Pas kontrollimit të vërtetësis së provave, përmes postës elektronike ose numrit të shënuar për 
kontakt në fletparaqitje caktohet dita, ora dhe vendi ku do të realizohet intervista. 
 
Kryetari i Komunës , në afat prej 15 ditësh do të bëjë përzgjedhje nga lista ranguese nga ana e 
Komisionit. 
 



Fletparaqitjet e pakompletuara dhe të dorëzuara jo në kohë nuk do të merren parasysh gjatë 
shqyrtimit, kurse kushtet e përmenduara në shpallje kandidatët duhet ti plotësojnë në momentin 
e paraqitjes. 

 
 
 
КОМUNA  KËRÇOVËS 


